
UCHWAŁA NR XLII.15.2022 
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Otyń 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a, ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), oraz art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. - Przepisy 
wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 1990 r., nr 
32 poz. 191, ze zm.) Rada Miejska Otyń uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Otyń nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w obrębie Niedoradz gmina Otyń oznaczonej numerem działki 
337/9 o pow. 0,0658 ha, dla której w Sądzie Rejonowym w Nowej Soli V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi 
księgę wieczystą nr ZG1N/00060847/2. 

§ 2. Nieruchomość będąca przedmiotem komunalizacji na rzecz Gminy Otyń, która stanowi drogę służyć 
będzie celowi publicznemu zgodnie z przeznaczeniem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Aneta Smolicz 

 

Id: 86E91FCF-530C-430F-9E13-9BAC38298E8B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r.), - Przepisy wprowadzające ustawę                   
o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz.U. Nr 32 poz. 191, ze zm.), gminie 
na jej wniosek, może być przekazane mienie ogólnonarodowe (państwowe), jeżeli jest ono związane z realizacją 
zadań gminy. Nabycie tego mienia następuje nieodpłatnie. 

Przejecie do gminnego zasobu nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w obrębie 
Niedoradz gmina Otyń oznaczonej numerem działki 337/9 o pow. 0,0658 ha, związane jest z realizacją zadań 
własnych gminy w zakresie gminnych dróg, ulic, placów oraz organizacji ruchu drogowego, o których mowa 
w art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 ze zm.). 

Burmistrz Otynia wystąpi z wnioskiem do Wojewody Lubuskiego o nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy 
Otyń nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w obrębie Niedoradz gmina Otyń 
oznaczonej numerem działki 337/9 o powierzchni 0,0658 ha. 

Mając na względzie fakt, że działka ta wykorzystywana jest jako droga dojazdowa do działek  stanowiących  
własność mieszkańców Gminy Otyń,  przekazanie  działki do zasobu Gminy umożliwi realizację zadań 
własnych Gminy 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: 86E91FCF-530C-430F-9E13-9BAC38298E8B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-02-23T23:00:00+0000
	Polska
	Aneta Katarzyna Smolicz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




